
Protokół Nr 8/15 

 

z 9-go posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo odbytej w dniu 23 

grudnia 2015 r. w sali narad Urzędu Gminy Grabowo. 

 

Początek posiedzenia - godzina 9.00, zakończenie - godzina 10.20. 

Posiedzenie prowadził Przewodniczący Komisji p. Marek Zielonka, protokołowała p. Anna Świrydowicz. 

 

Członkowie Komisji obecni na posiedzeniu: 

1) Marek Zielonka, 

2) Rydzewski Ryszard, 

3) Banachowski Robert, 

4) Brzózka Henryk,  

5) Wiszowaty Marek, 

6) Skrodzki Michał, 

7) Milewska Jadwiga 

8) Szwedo Ewa. 

Lista obecności stanowi załącznik Nr 1 do protokołu. 

 

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli:  

1. Przewodnicząca Rady Gminy – p. Mirosława Pogorzelska  

2. Wiceprzewodniczący Rady Gminy – p. Janusz Wiśniewski 

3. Wójt Gminy –p. Andrzej Piętka,  

4. Skarbnik Gminy – p. Edyta Mosakowska, 

5. Podinspektor – Justyna Sarnacka. 

 

Porządek dzienny posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia i przyjęcie porządku dziennego. 

2. Przyjęcie protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

3. Opracowanie planu pracy Komisji na 2016 rok. 

4. Zaopiniowanie projektów uchwał w sprawie::  

a)  uchwalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w szkołach zarządzanych przez 

Gminę Grabowo, 

b)  ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły 

wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie 

jest przyznawane w 2016 roku, 

c)  przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest dla Gminy Grabowo na lata 

2015-2032”, 

d) przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Grabowo na lata 2015 - 2020”, 

e) przyjęcia „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Grabowo na lata 2015 - 2020”, 

f) uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2024, 

g) uchwalenia budżetu gminy Grabowo na 2016 rok, 

h) zmian w budżecie gminy Grabowo na 2015 rok. 

i) uchwalenia planu pracy Rady Gminy Grabowo na 2016 rok, 

j) przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Grabowo na 2016 rok. 

5. Wolne wnioski. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 



Przebieg posiedzenia: 

Ad. 1  9 posiedzenie Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo otworzył 

Przewodniczący Komisji p. Marek Zielonka, który powitał zebranych i stwierdził prawomocność obrad. 

Przewodniczący Komisji przedstawił członkom Komisji przewidziany porządek dzienny posiedzenia.  

Porządek dzienny został przyjęty bez uwag.  

Ad. 2 Protokół z poprzedniego posiedzenia Komisji Gospodarczej i Finansów przyjęty został w 

zapisanym brzmieniu jednogłośnie. 

Na stan 8 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 7 osób. W głosowaniu jawnym wszyscy 

członkowie Komisji głosowali za przyjęciem protokołu z poprzedniego posiedzenia. 

 Ad. 3 Przewodniczący komisji przedstawił propozycję planu pracy na 2016 r. (projekt planu stanowi 

załącznik nr 2).  

W tym czasie przybył na posiedzenie radny Michał Skrodzki. Stan członków Komisji od tego momentu 

wynosił 8 osób. 

p. Ewa Szwedo poprosiła o wyjaśnienie, na czym polega Program wspierania rodziny. O wyjaśnienie 

poproszono Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej - p. Zofię Sowul, która wyjaśniła, że przepisy 

nakładają obowiązek uchwalenia programu na 3 lata w celu pomocy rodzinom z trudnościami, przy 

zatrudnieniu asystenta rodziny, opiekuna. 

 Sporządzono wniosek obejmujący ustalony plan pracy Komisji na 2016 rok (załącznik nr 3 do protokołu), 

który należy przedstawić na posiedzeniu Rady Gminy do projektu uchwały dotyczącej planów pracy komisji 

rady gminy. 

Wniosek przyjęto w proponowanym brzmieniu jednogłośnie.  

Ad. 4a)  Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu wynagradzania nauczycieli zatrudnionych w 

szkołach zarządzanych przez Gminę Grabowo przedstawiła podinspektor Izabela Konopka (projekt uchwały 

stanowi załącznik nr 4 do protokołu). 

Przewodniczący Komisji poddał opinię o projekcie uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię pozytywną o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia Regulaminu wynagradzania 

nauczycieli zatrudnionych w szkołach zarządzanych przez Gminę Grabowo (Opinia nr 9/38/15 stanowi 

załącznik nr 5 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym wszyscy członkowie głosowali za przyjęciem pozytywnej opinii. 

Ad. 4b) Projekt uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot dofinansowania opłat za kształcenie 

nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia nauczycieli oraz specjalności i formy 

kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2016 roku przedstawiła i omówiła podinspektor ds. 

oświaty, działalności gospodarczej i obrony cywilnej p. Izabela Konopka (projekt uchwały stanowi załącznik 

nr 6 do protokołu). 

Członkowie Komisji nie wnieśli żadnych uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię o projekcie uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię pozytywną o projekcie uchwały w sprawie ustalenia maksymalnych kwot 

dofinansowania opłat za kształcenie nauczycieli pobierane przez szkoły wyższe i zakłady kształcenia 

nauczycieli oraz specjalności i formy kształcenia, na które dofinansowanie jest przyznawane w 2016 roku 

(Opinia nr 9/39//15 stanowi załącznik nr 7 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4c) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i wyrobów zawierających azbest 

dla Gminy Grabowo na lata 2015-2032” przedstawił p. Stanisław Wróbel - kierownik referatu ds. 

budownictwa, gospodarki przestrzennej i ochrony środowiska (projekt uchwały stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu). 

Uwag merytorycznych członkowie Komisji nie wnieśli. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię o projekcie uchwały pod głosowanie. 



Komisja przyjęła pozytywną opinię o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia „Programu usuwania azbestu i 

wyrobów zawierających azbest dla Gminy Grabowo na lata 2015-2032” (Opinia nr 9/40/15 stanowi 

załącznik nr 9 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4d) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla Gminy Grabowo na lata 

2015 - 2020” przedłożył i omówił Zastępca Wójta - p. Marek Cwalina (projekt uchwały stanowi załącznik 

 nr 10 do protokołu). 

Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu gospodarki niskoemisyjnej dla 

Gminy Grabowo na lata 2015 - 2020” (Opinia nr 8/41/15 stanowi załącznik nr 11 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4e) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Grabowo na lata 2015 - 

2020” omówił w szczegółach p. Andrzej Piętka, Wójt Gminy (projekt uchwały stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu). 

Nie zgłoszono żadnych uwag merytorycznych. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię o projekcie uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię pozytywną o projekcie uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Rozwoju Lokalnego 

Gminy Grabowo na lata 2015 - 2020, (Opinia nr 9/42/15 stanowi załącznik nr 13 do protokołu). 

Spośród obecnych na posiedzeniu 8 członków Komisji, w głosowaniu jawnym, za przyjęciem projektu opinii 

głosowało 8 członków Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od 

głosowania. 

Ad. 4f) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2016-2024 

przedstawiła Skarbnik Gminy - p. Edyta Mosakowska (projekt uchwały stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu) informując o dokonanych autopoprawkach, wynikających z opinii Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Białymstoku do projektu uchwały. W szczegółach omówiła wprowadzone zmiany. 

Członkowie komisji nie wnieśli merytorycznych uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię o projekcie uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2015 rok 

(Opinia nr 9/43/15 stanowi załącznik nr 15 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków Komisji. Nie było członków 

Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4g) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia budżetu gminy Grabowo na 2016 rok przedstawiła p. 

Skarbnik Gminy (projekt uchwały stanowi załącznik nr 16 do protokołu) informując o dokonanych 

autopoprawkach, po otrzymanej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowej w Białymstoku do projektu 

uchwały. Szczegółowo omówiła wprowadzone zmiany oraz objaśnienia do budżetu. 

Członkowie komisji nie wnieśli merytorycznych uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię o projekcie uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2015 rok 

(Opinia nr 9/44/15 stanowi załącznik nr 17 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków Komisji. Nie było członków 

Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4h) Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2015 rok przedstawiła 

 p. Skarbnik Gminy (projekt uchwały stanowi załącznik nr 18 do protokołu) i omówiła wprowadzone 

zmiany. 

Członkowie komisji nie wnieśli merytorycznych uwag do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 



Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Grabowo na 2015 rok 

(Opinia nr 9/45/15 stanowi załącznik nr 19 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków Komisji. Nie było członków 

Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4i) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Grabowo na 2016 rok przedstawiła 

inspektor ds. obsługi rady gminy (...) p. Anna Świrydowicz (projekt uchwały stanowi załącznik nr 20 do 

protokołu). 

Uwag merytorycznych do projektu uchwały nie wniesiono. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w sprawie uchwalenia planu pracy Rady Gminy Grabowo na 

2016 rok (Opinia nr 9/46/15 stanowi załącznik nr 21 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 4j) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Grabowo na 2016 rok 

zaprezentowała - p. A. Świrydowicz (projekt uchwały stanowi załącznik nr 22 do protokołu). 

Członkowie Komisji nie wnieśli uwag merytorycznych do projektu uchwały. 

Przewodniczący Komisji poddał opinię projektu uchwały pod głosowanie. 

Komisja przyjęła opinię o projekcie uchwały w przyjęcia planów pracy Komisji Rady Gminy Grabowo na 

2016 rok (Opinia nr 9/47/15 stanowi załącznik nr 23 do protokołu). 

W głosowaniu jawnym spośród obecnych 8 członków, za przyjęciem projektu opinii głosowało 8 członków 

Komisji. Nie było członków Komisji głosujących przeciw i wstrzymujących się od głosowania. 

Ad. 5 Wolne wnioski. Żadnych wniosków nie było. 

Ad. 6 Z uwagi na wyczerpanie porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji - 

p. Marek Zielonka zamknął 9 posiedzenie Komisji Gospodarczej i Finansów Rady Gminy Grabowo. 

 

 

                 Przewodniczący Komisji 

 

Protokołowała:          Marek Zielonka 

Anna Świrydowicz            

 

 

 

 

 

 

 

 

 


